maka dia akan mendapatkan 20 kebaikan pada setiap hurufnya, dan barang siapa yang

membaca tanpa memahami kandungannya dia akan mendapatkan 10 kebaikan pada setiap

hurufnya.” Lihat Ahmad bin al-Husain al-Khorosani, Syu’abul Iman, (Bombai: al-Dar al-

Salafiyah, 1423 H/2003 M), no. 2097 jilid 3 hal. 549.
5 Muhammad Ali al-Shabuni, al-Tibyan fi ‘Ulum Al-Qur’an, (Syiria: Maktabah al-

Ghazali, 1401 H/1981 M), hal. 6.
6 Q.S. al-Baqarah: 2. Pelajaran yang dapat kita ambil dari ayat kedua surat al-Baqarah

ini adalah penguatan iman kepada Allah swt, Rasul-Nya, dan kitab-Nya, serta sebagai motivasi

untuk mendapatkan hidayah dari al-Qur’an. Salah satu hal untuk mendapatkan hidayah dari

Nama kunyah22 beliau ialah Abu Al-Hassan.23 Para ulama tidak bisa memastikan

tahun kelahiran beliau, sehingga ada yang mengatakan bahwa beliau lahir pada tahun

204 H dan ada juga yang mengatakan tahun 206 H di Naisabur.24

Imam Muslim belajar hadits mulai usia kurang lebih 12 tahun, yaitu pada

tahun 218 H = 833 M.25 sejak itulah beliau sangat serius dalam mempelajari dan

mencari hadits. Pada masanya beliau terkenal sebagai ulama yang gemar bepergian

ke berbagai daerah atau Negara untuk menuntut ilmu, di antaranya adalah negara Iraq,

Hijaz, Syam dan lainnya.26

Perjalanan beliau dalam mencari hadits di antaranya: